
OTEVŘENÝ DOPIS AB č. 1 

 

 

Odesláno 26. 11. 2017 na babisa@psp.cz 

 

 

Předmět: Přestaňte ignorovat výzvu "Chvilka pro Andreje" 

 

Vážený pane Andreji Babiši, 

 

Už je to 10 dní, co jsme Vám osobně předali výzvu www.chvilkaproandreje.cz. Dnes už nejde 

jen o soukromý názor pár studentů. Výzvu podepsalo přes 2800 lidí, mezi nimi i řada 

vysokoškolských profesorů a předních osobností českého veřejného života. Vy nám však stále 

neodpovídáte, ačkoli jste přislíbil opak. Začínáme se bát, že Vaše sliby nic neznamenají. 

Nechceme, abyste s námi „zašel na kafe“, ale abyste se vyjádřil jasně a bez uhýbání k deseti 

bodům, které po Vás požadujeme a k jejichž plnění jste se sám přímo či nepřímo zavázal ve 

své Smlouvě s občany České republiky (https://www.anobudelip.cz/smlouva/). Dokažte nám 

prosím svými činy, že myslíte vážně svůj slib „budu podporovat a rozvíjet demokracii v 

České republice“. Zatím ji podporujete a rozvíjíte pouze nepřímou koaliční spoluprací s 

KSČM a SPD. To jen posiluje naše obavy z autoritářského vedení naší země. Brzy budete 

jmenován premiérem. Pokud však budete tímto směrem pokračovat, stanete se pro nás 

premiérem nepřijatelným. Proto Vás vyzývám: přestaňte náš hlas ignorovat a odpovězte nám 

na rovinu, co hodláte pro podporu demokracie v ČR dělat. V opačném případě hodláme 

stupňovat svou aktivitu tak, abyste nás již déle ignorovat nemohl. 

 

      Mikuláš Minář, 

      iniciátor a mluvčí výzvy Chvilka pro Andreje. 

mailto:babisa@psp.cz
http://www.chvilkaproandreje.cz/
https://www.anobudelip.cz/smlouva/

